Российская Федерация

Брянская область

Дубровский район

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2014 года № 16
с.Алешня

О порядке учёта предложений граждан

по вопросу проекта схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования

«Алешинское сельское поселение»,

а также участие граждан в его обсуждении
     В соответствии с Уставом муниципального образования «Алешинское сельское поселение»

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
      1.Утвердить порядок учёта предложений граждан по вопросу проекта схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Алешинское сельское поселение», а  также участие граждан в его обсуждении  (прилагается).

      2.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Алешинское сельское поселение»                                                                       Г.А.Мамонова
                                                                                                                          П р и л о ж е н и е
                                                                                            к Решению Алешинского сельского

                                                                                            Совета народных депутатов
                                                                                            от 20 октября 2014 года  № 16
ПОРЯДОК

учёта предложений граждан по вопросу проекта схемы
водоснабжения и водоотведения муниципального образования
«Алешинское сельское поселение»

     Принять участие в публичных слушаниях имеет право каждый житель муниципального образования «Алешинское сельское поселение», достигший 18 лет.
     Предложения и рекомендации по вопросу, вносимому на публичные слушания подаются в оргкомитет по адресу: Брянская область, Дубровский район, с.Алешня, ул.Административная, д.11 (здание Алешинской сельской администрации) в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8-45 час. до 17-45 час., обеденный перерыв с 13-00 час. до 14-00 час. письменно или позвонить по телефону 9-52-33.
     Оргкомитет осуществляет приём предложений и рекомендаций от граж-дан со дня обнародования проекта решения и назначения публичных слуша-ний по 6 ноября 2014 года.

     Предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний должны содержать конкретные предложения, подписанные гражданами с указанием Ф.И.О., сведения об адресе места жительства, а предложения и рекомендации юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождения.

     Выступать на публичных слушаниях могут только те граждане, которые внести письменные предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть любые жители муниципального образования «Алешинское сельское поселение», зарегистрированные в установленном порядке. Они могут задавать вопросы и участвовать в голосовании по вопросу, вынесенному на публичные слушания.
     Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за 1 час до начала публичных слушаний  при этом необходимо предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
     В день проведения публичных слушаний, ведущий публичных слушаний оглашает тему слушаний, инициатора их проведения, представляет секретаря заседания. Утверждается регламент проведения публичных слушаний. Заслу-шивается проект рассматриваемого вопроса. Предоставляется время для выступления лицам, представившим в оргкомитет письменные предложения по публичным слушаниям. После этого ведущий предоставляет слово экспертам для оглашения заключения по представленным предложениям. Председательствующий, в свою очередь, даёт возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения по вопросу публичных слушаний, докладчику и экспертам.
PAGE
2